平成２２年８月１０日

各 位

                                          会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳植 桂治

(コード番号 5233 東証第 1 部、福証)

問合せ先 総務部長    吉田 道夫

(ＴＥＬ ０３－５５３１－７３３４)

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 3 月期第 1 四半期決算において、下記の通り特別損失を計上することになりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

   平成 20 年 3 月 31 日付「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第 18 号)および同適用

指針(企業会計基準適用指針第 21 号)の適用に伴い、期首時点で発生する影響額を特別損失に計上

いたします。

   これは、主に石灰石鉱山における採掘終了後の跡処理義務および賃借地における契約終了後の

原状回復義務に係る費用等の見積額を算定したものであります。

   資産除去債務に関する会計基準の適用に伴う特別損失の計上額は連結 4,056百万円、個別 1,629

百万円となります。

２．今後の見通し

   上記特別損失の業績に与える影響につきましては、平成 22 年 5 月 11 日に公表いたしました業

績予想に織り込み済みですが、今後、変更の必要が生じた場合は速やかに公表いたします。

以上